
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/1 9

Oggetto: SIBAR-RP - Procedura sotto soglia per la sostituzione dei terminali di rilevazione presenze

dell'amministrazione regionale - CUP E29G20000090002 - CIG 8440148676 -

Determinazione di aggiudicazione.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia.”;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla

legge 17 dicembre 2010, n. 217, “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che apporta

modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione,

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTO

Determinazione N.475  protocollo n. 6971  del 03/11/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/8 9

per il RUP, per i collaboratori  giuridico-amministrativo e tecnico e  per il direttore del

servizio  l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi

dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165 /2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012,

e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50 /2016, e di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al

D.Lgs. n. 39/2013;

CONSIDERATO che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’art.

25 della L.R. n. 31/98 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo,

ART.1 Di approvare i verbali della commissione giudicatrice trasmessi con nota prot. n. 6709 del

23/10/2020 e gli esiti della procedura di gara in oggetto.

ART.2 Di aggiudicare la gara in oggetto, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, in

favore dell'operatore economico Athena S.r.l. per un importo complessivo pari a € 

 oltre IVA di legge.174.990,00

ART.3 Di disporre la pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento secondo

le procedure previste per la tipologia di appalto di cui trattasi.

ART.4 Di procedere alla stipula del contratto, stante la necessità di avviare il servizio con ogni

consentita urgenza connessa alla necessità di continuità nell'erogazione del servizio di

rilevamento delle presenze dei dipendenti dell'amministrazione regionale, anche in

Determinazione N.475  protocollo n. 6971  del 03/11/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/9 9

pendenza dei alcuni riscontri da parte di enti terzi sulle richiesta già inoltrate, come meglio

precisato nelle premesse, fatta salva la clausola rescissoria e facoltà di recesso di cui all’

art 88 e 89 del Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159;

ART.5 Di disporre la stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016,

che disciplina le fasi della procedura di affidamento, mediante scrittura privata. 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31.

Firmato digitalmente da

NICOLETTA
SANNIO
03/11/2020 15:58

Determinazione N.475  protocollo n. 6971  del 03/11/2020


